
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO № 2.727/2022 

 

MOTIVO: ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

CONTRATO № 2.727/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 101581/2022. 

 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2022 

FORNECEDOR: BRAMELENN S F SUTIL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n. 

30.667.262/0001-75 

 

A Secretaria Municipal de Gestão faz registrar a atualização no Contrato supracitado, pertinente aos 

recursos alocados nas dotações orçamentárias, que sofrerão remanejamento com a finalidade de suprir 

deficiências, de acordo com a necessidade apresentada, passando a constar as seguintes alterações, tendo em 

vista de transferir saldos, e que tem como objeto a Contratação de empresa para Fornecimento de carga de Gás 

de cozinha, com fornecimento em comodato de botijões de 13 e 45 quilos (tipo P13 e P45), para atender as 

Secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses”. 
 

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

EMPENHO 4763 – FICHA 8002 

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.04 – GÁS ENGARRAFADO 

12.361.0006.2026.0000 – Manutenção da Coordenação de Ensino Fundamental 

Centro de Custo: 001-006 – Conta: 2.221-7 - SEMED 

R$ - 1.329,00 
 

APOSTILAR 

EMPENHO  4717– FICHA 386 

02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

3.3.90.30.04 – GÁS ENGARRAFADO 

04.122.0002.2022.0000 – Manutenção Enc. Gabinete da Secret. de Gestão 

Centro de Custo: 001.005 – Conta: 180.000-0 - ICMS 

R$ + 1.329,00 
                      

AMPARO LEGAL: § 8°, DO Art. 65, da Lei 8.666/93.   

                                 

   Amambai – MS, 21 de Junho de 2023. 

                                                                

 

 

 

_______________________________________________ 

SERGIO PERIUS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO    

 

 


